

**EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS  
DU CONSEIL MUNICIPAL DE LA COMMUNE DE LES CLEFS (HAUTE-SAVOIE)**

**SEANCE DU JEUDI 7 DECEMBRE 2023**

L'an deux mil vingt-trois, le **jeudi 7 décembre**, le Conseil Municipal de la Commune de Les Clefs, dûment convoqué le 1<sup>er</sup> décembre 2023, s'est réuni en session ordinaire au nombre prescrit par la loi, à **21h20**, en mairie, sous la présidence de M. Sébastien BRIAND, Maire.

Nombre de conseillers municipaux en exercice : 14

Nombre de conseillers municipaux présents : 12

Nombre de votants : 12 + 1 POUVOIR

Présents (12) : Mesdames BULEUX Nathalie ; HARZO Marie ; CORRADINI Roselyne ; CORBINEAU Elodie ; MEILLIER Claire ; POYET-MOREUL Evelyne ;  
Messieurs Sébastien BRIAND ; PERRISSIN-FABERT Frédéric ; BASTARD-ROSSET Benoît ; BIBOLLET Maxime ; LAMBERSENS Dominique ; ALBANEL Xavier

Excusée (1) : Mme ALEXANDRE MEYZIE Florence donne pouvoir à Mme Claire MEILLIER

Absent (1) : M. Pierre CREDOZ

Secrétaire de séance : Mme BULEUX Nathalie

**DELIBERATION  
N° 2023/45**

**REVISION TARIFS DE L'ASSAINISSEMENT COLLECTIF AVEC PLAN  
PLURIANNUEL D'INVESTISSEMENT (PPI) ASSOCIE  
TARIFS A COMPTER DU 01/01/2024**

Vu les dispositions du Code général des collectivités territoriales et notamment les articles L2224-7 et suivants,

Vu la convention en date du 1<sup>er</sup> octobre 2019, entre la Commune de les Clefs et la société publique locale « O des Aravis », au sujet de la délégation de service public de l'Assainissement collectif, instituant une augmentation annuel des tarifs selon des indices d'actualisation et les besoins évalués de financement,

Vu l'avenant n°1 à la convention portant sur la gestion sous forme concessive du service public de l'Assainissement collectif de la commune de Les Clefs approuvé au conseil municipal de ce jour,

Vu que la commune de Les Clefs est compétente en matière d'Assainissement collectif,

Le Maire propose au Conseil municipal deux propositions de révision tarifaire pour l'année 2024 :

Envoyé en préfecture le 15/12/2023

Reçu en préfecture le 15/12/2023

Publié le 15/12/23

ID : 074-217400795-20231207-2023\_045\_DE-DE

## TARIFS LES CLEFS 2023

	TVA	HT	TVA	TTC	120m3 TTC	120m3 HT
Part fixe abonnement collecte assainissement	10,00%	22,31 €	2,23	24,54 €	91,86 €	83,51 €
Part variable collecte consommation assainissement	10,00%	0,51 €	0,05	0,56 €		

### 1ère proposition : LES CLEFS 2024 : 10,05% appliqués aux parts fixe et variable

	TVA	HT	TVA	TTC	Facture 120m3 TTC	Facture 120m3 HT
Part fixe abonnement collecte assainissement	10,00%	24,55 €	2,46	27,01 €	101,09 €	91,90 €
Part variable collecte consommation assainissement	10,00%	0,56 €	0,06	0,62 €		
Part fixe % 120m3		13%				

### 2ème proposition : LES CLEFS 2024 : +15% pour commencer à équilibrer le contrat

	TVA	HT	TVA	TTC	Facture 120m3 TTC	Facture 120m3 HT
Part fixe abonnement collecte assainissement	10,00%	25,66 €	2,57	28,22 €	105,64 €	96,04 €
Part variable collecte consommation assainissement	10,00%	0,59 €	0,06	0,65 €		
Part fixe % 120m3		14%				

La 1<sup>ère</sup> proposition tarifaire applique une augmentation de 10.05 %, correspondant à l'indice de révision tarifaire de l'avenant n°1 susvisé.

La 2<sup>ème</sup> proposition tarifaire applique une augmentation de 15% afin de commencer à équilibrer le contrat d'assainissement collectif aujourd'hui très déficitaire.

Ci-joint, en annexe, la proposition du Plan Pluriannuel d'Investissement (PPI) par O des Aravis : Des investissements sur l'extension du réseau d'assainissement collectif de Montisbrand sont prévus à partir de 2026.

Le Conseil Municipal,

Après avoir délibéré, par 13 voix pour (dont 1 pouvoir) :

**Décide** d'approuver les tarifs 2024 de l'assainissement collectif relevant de la compétence communale en appliquant une augmentation de 15% sur les tarifs 2023 soit :

- Part fixe de 25,66 EUR H.T.
- Part variable de 0.59 EUR H.T.

**Décide** d'approuver le PPI proposé par O des Aravis selon tableau ci-joint ;

**Autorise** Monsieur le Maire à engager toutes les démarches utilisées à la mise en œuvre de la présente délibération.

Ainsi fait et délibéré aux Clefs les jours, mois et an susdit.

Le Maire,  
Sébastien BRIAND



La secrétaire de séance,  
Nathalie BULEUX

*Buleux*

	Subventions	Total	MOE	2023	2024	2025	2026	2027	2028	2029	2030	2031	2032	2033
268 LCS Prevision budgetaire travaux imperatifs (aleas...), non programmable et essentiel		8 499,49 €	510 €	500 €	500 €	500 €	500 €	500 €	500 €	500 €	500 €	500 €	500 €	500 €
382 Extension réseau EU Montisbrand	30%	220 000,00 €	13 200 €				22 000 €	55 000 €	55 000 €	44 000 €	44 000 €	500 €	500 €	500 €
407 LCS AC Renouvellement contractuel de 0,7% (5,89 Km)		203 028,70 €	12 182 €					55 000 €	55 000 €	18 457 €	18 457 €	18 457 €	18 457 €	18 457 €
<b>Total</b>	<b>66 000 €</b>	<b>431 528 €</b>	<b>25 892 €</b>	<b>500 €</b>	<b>500 €</b>	<b>500 €</b>	<b>22 500 €</b>	<b>55 500 €</b>	<b>55 500 €</b>	<b>62 957 €</b>	<b>62 957 €</b>	<b>18 957 €</b>	<b>18 957 €</b>	<b>18 957 €</b>
<i>Dont extension</i>			<b>240 303 €</b>	- €	- €	- €	22 000 €	55 000 €	55 000 €	45 846 €	45 846 €	1 846 €	1 846 €	1 846 €
<i>Dont renouvellement</i>			<b>191 225 €</b>	500 €	500 €	500 €	500 €	500 €	500 €	17 111 €	17 111 €	17 111 €	17 111 €	17 111 €
		<b>431 528 €</b>	<b>431 528 €</b>	500 €	500 €	500 €	22 500 €	55 500 €	55 500 €	62 957 €	62 957 €	18 957 €	18 957 €	18 957 €